## IV.

BULL by Pope Pius the Second reciting the foundation by Queen Mary of Gueldres of the Collegiate Church and Hospital of the Holy Trinity, and confirming the annexation thereto of the Hospital of Soltray, and the Chapel of Utherogall in Fife. Dated 6th Idus Julii (10th July) 1462.

PIUS EPISCOPUS, etc. Ad futuram rei memoriam. Inter multiplices curas que nobis ex Apostolatus officio censentur incumbere, illas libenter amplectimur per quas in ecclesiis quibuslibet devote sollicitudinis studio benedicatur Altissimus ac in hospitalibus et aliis piis locis pauperum et aliarum miserabilium personarum necessitatibus succuratur, nec non hiis que propterea proecessisse comperimus ut perpetuo illibata persistent Apostolici muniminis adjicimus firmitatem. Sane pro parte dilecte in Christo filie nostre Marie Regine Scotorum illustris nobis nuper exhibita petitio continebat, quod olim ipsa de propria salute recogitans et ad caritatis opera maxime circa egenos et pauperes manus juxta evangelica documenta extendens, dum adhuc clare memorie Jacobus II. Rex Scotorum vir ejus ageret in humanis, quoddam Hospitale pro susceptione

PIUS the Bishop, etc. For future memory of the fact. Among the manifold cares which are deemed to be incumbent on us, by reason of our apostolic office, we willingly embrace those by which, in all churches, with the zeal of devout solicitude, the Most High is praised and succour rendered to the necessities of poor and other wretched persons in Hospitals and other pious places, and to those foundations which we find have made progress in this respect, that they may remain unimpaired for ever, we have added the strength of apostolic confirmation. Truly the petition, lately presented to us on the part of our beloved daughter in Christ, Mary the illustrious Queen of Scots, contained, that formerly she, having regard to her own weal, and for works of charity, especially to the poor and needy, stretching out her hands according to the lessons of the Gospel, whilst as yet James II. of distinguished memory, King of Scots her husband was alive,

pauperum et egenorum eorundem extra oppidum regium de Edinburgh Sancti Andree diocesis construi et edificari fecit, illudque dotavit et successive boni operis fructum provida consideratione attendens et ad majora pietatis officia ferventius aspirans juxta Hospitale predictum quandam insignem ecclesiam sive capellam pro Collegio fundato unius videlicet prepositi et decem aut duodecim presbyterorum et clericorum inibi collegialiter et perpetuo Altissimo servitutorum erexit, ac ecclesiam predictam magnifico et sumptuoso opere continuavit, et quantotius illam divina cooperante gratia perficere intendit, nec non quandam bonam baroniam atque alias possessiones census annuos redditus et bona usque ad summam centum mercarum vel circiter in dotem eidem ecclesie assignavit et annuente Domino multo amplius in posterum dotem ipsam ampliari intendit. Cum autem felicis recordationis Nicolaus Papa V. predecessor noster quoddam Hospitale pauperum de Soltre nuncupatum dicte diocesis, quod de jure patronatus Regis Scotorum pro tempore existentis fore dignoscitur, et deformi ruine subiacebat, et in quo nulla hospitalitas servabatur, in Cancellariam ecclesie Sancti Andree, per quas-